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Masser af folk med ganske omfattende regn- 
skabsviden har vel netop begået nogle af de 
største økonomiske kriminelle handlinger. Det 
er kontrollen, der sikrer overholdelsen, og så 
selvfølgelig, at folk har respekt for landets love 
og lovgiverens ageren samt argumenterne for at 
gennemføre ekstra lovgivning. 

Jeg tiltror Dansk Folkepartis ordfører, at han 
er enig med mig i, at der er sket forbedringer for 
fødevaresikkerheden, siden han sidst fremsatte 
forslaget. 

Til gengæld forstår jeg så udmærket bekym- 
ringen for, at nogle skal kunne snyde sig til at få 
en konkurrencemæssig fordel. Det vil vi heller 
ikke acceptere, og derfor er jeg også glad for, at 
Dansk Folkepartis skatteordfører var med til at 
gennemføre L 66. Ja, man kan vel tillade sig at si- 
ge, at netop nogle af tankerne fra de tidligere 
»kørekort«forslag er udmøntet i det forslag. Fra 
B 77 citerer jeg, at enhver ulovlig vare skal der 
svares mærkbar kontrolafgift af. Det bliver der 
så. Regnskab med afgiftspligtige varer, razzia og 
hårde straffe, det må blive en succes. 

Derfor skal jeg også rose hr. Christian H. 
Hansen for hans alternative forslag om en ar- 
bejdsgruppe. Sådan en har der dog allerede sid- 
det i Skatteministeriet. Det vil sikkert være en 
god øvelse, men at en tværministeriel gruppe vil 
komme frem til en anden konklusion, synes jeg 
lige i øjeblikket ikke er sandsynliggjort. 

Om ikke andet er Dansk Folkepartis tilgang 
dog væsentlig mere åben og løsningsorienteret, 
end vi så ved B 74, der netop er stærkt optaget af 
det bureaukratiske, kontrolmæssige: systemet 
frem for løsningen. 

Her ved førstebehandlingen skal jeg tilkende- 
give, at vi har mange spørgsmål at stille under 
udvalgsbehandlingen, og vi indgår i dialogen. 
Nu er chancen der jo. Men vores stemmer står 
ikke til rådighed for forslaget, som det forelig- 
ger, på grund af skadevirkninger på iværksæt- 
terlysten i Danmark. 

Måske kan vi konstatere, at der her er en for- 
skel i vurderingen af iværksætterbehovet i Dan- 
mark mellem Venstre og Dansk Folkeparti. Men 
det er der jo heldigvis ikke i opfattelsen af, om 
snyd er acceptabelt. 

Kl. 19.40 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF):; 
Jeg kan indledningsvis sige, at det selvfølgelig 
ikke ér om Gammel Dansk, men det er et ganske 
lille opklarende spørgsmål. 

Hr. Henrik Vestergaard var lidt inde på det, 
men jeg formoder også, at ordføreren for Ven- 
stre, hr. Henrik Vestergaard, kan se signalerne i . 
Folketingssalen i dag, kan se, at her er altså et' 
flertal, som højst sandsynligt er uden om rege- 
ringen. 

Jeg ved godt, hr. Henrik Vestergaard roste 
den her model med at nedsætte et kommissori- 
um eller et arbejdsudvalg, men er det sådan, at 
Venstre vil gå aktivt ind i det, eller vil Venstre i 
virkeligheden vælge, at der simpelt hen bliver 
trukket noget ned over regeringen? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Når det drejer sig om iværksætterlyst, og det * 
drejer sig om integration i Danmark, så er vi 
ikke så bekymrede over, om der er forskel på 
partierne herinde. Det er vi med til at få udstil- 
let. ' 

Men selvfølgelig, sådan kender hr. Christian 
H. Hansen os jo også, indgår vi i enhver dialog, 
der måtte være under udvalgsbehandlingen, 
selvfølgelig lytter vi til de forslag, der måtte væ- 
re, men vi tror altså ikke på, at øgede uddannel- 
sesmæssige krav er det, der sikrer, at nogle af de 
her lovovertrædelser ikke fortsat foregår. 

Vi tror på lovgivningen, vi tror på myndighe- 
dernes kontrol, og vi tror på, at de straffe, der så 
er mulighed for, skal være med til at overbevise 
folk om, at det er en dårlig idé at snyde sig til 
konkurrencemæssige fordele i det her land. 

(Kort bemærkning)., 
Christian H. Hansen (DF): 
Nogle gange må man jo beundre talelysten, selv 
om det er sent. Mit spørgsmål kunne der egent- 
lig bare have været svaret ja eller nej til, og jeg 
vil egentlig gerne have et mere håndfast og kon- 
kret svar. 

Vil Venstre og ordføreren for Venstre, hr. Hen- 
rik Vestergaard, være indstillet på; at hvis de to 
forslag, som vi jo har snakket en masse om, bli- 
ver sammensmeltet til en skøn enhed, kan det 
trækkes ned over hovedet på regeringen? Vil 
Venstre vælge det i stedet for det arbejdsudvalg, 
der er lagt op til her? Ja eller nej? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg forholder mig til de konkrete forslag, der lig- 
ger, og der tror jeg, at vi er meget tydelige: Vi vil 
ikke stemme for dem, som de foreligger. 


